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Despesa

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL ()

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdencirios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Cortratos de Terceirizagdo ou de contratagdo de forma
indireta (8 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1)
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria
Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragdo
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéio
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Il = ( - Il
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<MR-11>
103.578,76
103.578,76
84.616,51
18.962,25

0,00

103.578,76

<MR-10>
106.938,45
106.938,45
86.793,09
2014536

0,00

106.938,45

<MR-9>
108.319,98
108.319,98
88.861,15
19.458,83

0,00

108.319,98

<MR-8>
108.180,28
108.180,28
88.090,55
20.089,73

0,00

108.180,28

<MR-7>
104.063,90
104.063,90
8513548
18.928,42

0,00

104.063,90

<MR-6>
102.789,01
102.789,01
84.090,49
18.698,52

0,00

102.789,01

Camara de Vereadores de Machados - PE (Poder Legislativo)
Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

LIQUIDADAS
<MR-5> <MR-4>

119.784,79 103.135,91
119.784,79 103.135,91
102.183,47 86.044,49
17.601,32 17.001,42
0,00 0,00

0,00 0,00

119.784,79 103.135,91

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
103.135,91
103.135,91
86.044,49
17.001,42

0,00

103.135,91

<MR-2>
103.205,58
103.205,58
86.044,49
17.161,09

0,00

103.205,58

<MR-1>
122.491,64
122.491,64
101.208,24
21.28340

0,00

122.491,64

<MR>

115.300,14

115.300,14
91.072,36
24.227,78

0,00

115.300,14

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

1.300.924,35
1.300.924,35
1.070.184,81
230.739,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.300.924,35

AR NAO PR|
DOS (B

0,00
0,00
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DTP e Apuracdo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada
DTP e Apuracgédo do Cumprimento do Limite Legal

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 37.163.439,44

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V) 0,00

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00

=RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VIl)

=V -V -V 37.163.439,44

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIIl) = (llla + il b) 1.300.924,35 3,50
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) 2.229.806,37 6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paréagrafo anico do art. 22 da LRF) 2.118.316,05 5,70
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 2.006.825,73 5,40

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/12/2020
Notas Explicativas

O presente relatério foi publicado no Quadro de Avisos da Entidade na melhor forma
Notas Explicativas regular de direito, no periodo de 27/01/2021 a 27/02/2021 nos termos estabelecidos
pelos arts. 48 e 49 da LRF.
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

) Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajeténa de ~om o a0 da Despesa 1
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte
Limite Maximo (2) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (ba) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (U/3'c) Limite (e) = (b-) % DTP (f) Redutor Residual (g) = (a) Limite (h) = (@) % DTP ()

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
Valores Percentuais
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Valores
Notas Explicativas
31/12/2020
Notas Explicativas
Identificacdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas

Documento gerado em 27/01/2021 08:00:41 Péagina 4 de 6



- -
Sistema de Informagdes
Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileirc

TesouroNacional

Relatorio de Gestédo Fiscal

Camara de Vereadores de Machados - PE (Poder Legislativo)
Orgcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2020

Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disponibilidade de Caixa

TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS ()
Recursos Ordinarios
Outros Recursos No Vinculados

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (Il)
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos de Operagdes de Crédito
Recursos de Alienagéo de Bens/Ativos
Recursos Vinculados a Precatérios
Recursos Vinculados a Depositos Judiciais
Outros Recursos Vinculados

TOTAL () = (1 + 1)
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DISPONIBILIDADE
DE CAIXA BRUTA
@

Liquidados e N&o Pagos

Exercicios Do
Anteriores  Exercicio (c)

OBRIGAGOES FINANCEIRAS
Restos a Pagar
Demais
Obrigagdes
Financeiras
©

Restos a Pagar Empenhados
De, e Nao Liquidados de
Exercicios Anteriores (d)

()

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA

INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO

PROCESSADOS DO EXERCICIO) ()=(a-(b+c+d+e))

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO
EXERCICIO ()

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS
CANCELADOS (NAO INSCRITOS POR
INSUFICIENCIA FINANCEIRA)

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO) (h) = (f - g)

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
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Valores
Notas Explicativas
31/12/2020
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal

Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida 37.163.439,44

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 37.163.439,44

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal
Despesa Total com Pessoal - DTP 1.300.924,35 3,50
Limite Maximo (incisos I, Il e lll art. 20 da LRF) - <%> 2.229.806,37 6,00
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 2.118.316,05 5,70
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 2.006.825,73 5,40

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)
Restos a Pagar
Valor Total 0,00 0,00

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal

Valores
Notas Explicativas
31/12/2020
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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